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Sayın Belediye Başkanım, Değerli İş İnsanları, Sayın Basın Mensupları,

Öncelikle Barış Pınarı Harekatı kapsamında ülkemize yönelik terör tehdidini ortadan kaldırmak için harekatta görev alan kahraman askerlerimize başarılar dilerim. Harekatın sınırlarımızda güvenlik ve huzuru kalıcı olarak sağlamasını temenni ediyorum. 

Terör örgütü tarafından düzenlenen saldırılarda hayatını kaybeden şehitlerimizin ve vatandaşlarımızın yakınlarına başsağlığı, yaralanan vatandaşlarımıza acil şifalar diliyorum.


Değerli Konuklar,
Bugün Bodrum’da sizlerle birlikte olmaktan büyük mutluluk duyuyorum. TÜSİAD Yönetim Kurulu adına hepinizi saygılıyla selamlıyorum. Zirvenin bölge ve ülke ekonomisine katkı sağlamasını diliyorum.

Geçtiğimiz yıl ekonomimiz ciddi bir daralma yaşadı. Bunun etkilerini hem işsizlikte hem de talep tarafında yaşadık. Ekonomi 2018’in ikinci yarısında %4,2 daraldı. Bu yılın ilk yarısında ise kamu bankalarındaki kredi genişlemesi ve kamu harcamalarındaki artış ile pozitif %2,8 büyüme gördük. Dolayısıyla büyüme yavaş yavaş dönse de, henüz krizden tam olarak çıkmış değiliz. 

Talep hala zayıf, yatırım iştahı oldukça düşük. Kurdaki hızlı artış ve talep eksikliği geri ödeme zorluğu çekilen banka kredilerinde artışa neden oldu. Bu da sistemde bir tıkanıklığa neden oluyor. Kredi büyümesi önemli ölçüde yavaşladı. Sorunlu krediler sistemden temizlenmeden sağlıklı büyümeye geri dönmek oldukça zor. Geçtiğimiz dönemde yüksek büyüme ağırlıklı olarak dışarıdan bulunan fonlarla sağlandı. Türkiye’nin dış borcu %62’ye ulaşmış durumda. Banka kredilerinin mevduata oranı ise %107. Bu durum finansal açıdan hala önemli bir kırılganlık oluşturuyor.

Ticaret savaşları nedeniyle dünyada parasal genişlemenin tekrar başlamasıyla kurda nispeten istikrarlı bir gidişat enflasyon trendinin aşağıya dönmesini sağlarken, yıllardır biriktirdiğimiz dış borç sorununun çözümü için de yeni bir fırsat yarattı. Türkiye bu tür sıkıntılar yaşayan tek ülke değil. Gelişmiş ve gelişmekte olan pek çok ülke benzer sorunları çeşitli piyasa mekanizmaları ile çözebildiler. Bizim de bu konuda gerekli adımları atmamız gerekiyor. Böylece ekonomiye sağlıklı ve sürdürülebilir bir kredi akışını sağlayabiliriz. Tabii burada regülasyon çok önemli. 

Finansal istikrarın en önemli koşulu siyasetten bağımsız, verilen istikrar hedefi doğrultusunda çalışan liyakatli, şeffaf güçlü kurumlardır. Bugün öyle ülkeler var ki aylarca hükümet kurulamasa bile kurumlar hiçbir sorun olmadan ekonomiyi devam ettirebiliyorlar. Güçlü kurumlar sayesinde sağlanan ekonomik istikrar öngörülebilirliği sağlayarak iş dünyasının da önünü açıyor ve rekabet gücünü artırıyor. 

Bu nedenle Merkez Bankası başta olmak üzere tüm piyasa düzenleyici ve denetleyici kurumlarımızın bağımsızlığını ve liyakatin temel alınmasını çok önemsiyoruz. Elbette aynı şey hukuk sistemimiz için de geçerli. Yargının bağımsızlığı adaletin temelidir. Hız ve uzmanlaşmanın yanında yargı sistemimizin bağımsızlığını da güçlendirecek adımlar atmak yatırım ortamını iyileştirecek ve ekonomimizi güçlendirecektir.


Değerli İş İnsanları,

Turizm sektörü ekonomimizin dinamolarından biri olmaya devam ediyor. Sektörde yaşadığımız daralma dönemi bize yatırım ve iş ortamının güven unsuruna, öngörülebilirliğe ne kadar hassas olduğunu gösterdi. Bu dönem sektörün sürdürülebilirliği açısından hayati birçok konuyu etraflıca bir kez daha gözden geçirmemizi sağladı. Bodrum bu konularda öncelik yapma potansiyeli yüksek beldelerimizden. 

Sektörde dönüşümü tüm boyutlarıyla hızlandırmamız ve ülkemizin marka değerinin yükseltilmesi yönünde inovatif tedbirlere ağırlık vermeliyiz. Bu süreçte Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansının misyonu ve etkinliği kuşkusuz çok kritik rol oynayacaktır. Yatırımların yenilenmesi, trendleri dikkate alarak yeni yatırımların cesaretlendirmesi gibi önümüzdeki dönem için birçok önemli konu var. 

Bunların arasında ülkemizin kitle turizmi dışında dört mevsim yoğun talep gören bir turizm merkezi haline gelebilmesi için potansiyeli arzu edilen seviyeye çekmeyi çok çok önemli görüyoruz. Birçok farklı sektörün de etkileşim alanında olan turizm sektöründe çeşitliliği artıracak programları önceliklendirmenin yaratacağı katma değerin çok yüksek olacağına inanıyorum. 

Akdeniz ve Ege bölgesindeki birçok ilimiz son dönemde turizm yanı sıra çevre ve iklim değişikliği tartışmalarının da önemli bir gündem maddesini oluşturdu. Raporlar ülkemizin iklim değişikliğinden en fazla etkilenecek bölgelerden biri olacağını gösteriyor. Maalesef bu etkileri Bodrum da dahil birçok beldemizde yaşamaya da başladık. 

Ülkemizin sürdürülebilir kalkınması için iklim değişikliğine bağlı riskler ve değişen iklim şartlarına uyumu öncelikli konularımız arasına almalıyız. Bu nedenle her vesileyle düşük karbonlu kalkınma yaklaşımına dikkat çekiyoruz. İklim değişikliği ile mücadele için tutarlı, bütüncül bir yol haritasının tüm paydaşların katılımıyla hazırlanmasını ve uygulanmasını ihtiyacı vurguluyoruz. 


Değerli Konuklar,

Dönüşüm her anlamda hayatımızda. Dördüncü sanayi devrimi tüm iş yapma modellerini değiştiriyor. Bu dönüşüm rüzgarı sadece imalat sanayini değil, tedarik süreçlerini, ulaştırma ve lojistik altyapısını, eğitimin yapısını, hizmet sektörlerini velhasıl değer zincirinin tamamını etkiliyor. Biz de bu alanda ülkemiz için yaratılacak dönüşüm hikayesini dijital teknolojileri odağa alarak katma değeri artırmak olarak tanımlıyoruz. Planlamalarımıza dijital teknolojileri en etkin şekilde nasıl kullanacağımızı şimdiden dahil etmeliyiz. Aynı zamanda bu teknolojilerin ülkemizde üretilme kapasitesini de artıracak bütüncül tedbirlere ağırlık vermeliyiz. 

Çok çeşitli çalışmalarla dijital dönüşüm süreçlerinde paydaşlarımıza katkı sunmaya çalışıyoruz. Bu çalışmalarımız bize teknoloji üretme yetkinliğimizi de desteklememiz ve güçlendirmemiz gereğini gösteriyor. Tüm bu ihtiyaçları ve beklentileri değerlendirerek teknoloji ekosisteminde arz ve talebi buluşturmak için Sanayide Dijital Dönüşüm Programını- TÜSİAD SD2 başlattık.   Bu yıl ikinci dönemini gerçekleştiriyoruz. İçinde olduğumuz dönemde 18 teknoloji kullanıcısı şirket eşleştikleri 19 teknoloji tedarikçisi ile birebir çalışmaya başladı. Tarafımıza ulaşan talepleri dikkate alarak 2020 yılı planlamalarına ve programın web sayfasından katılım taleplerini almaya başladık. Sizleri de bu vesileyle ülkemizdeki dijital dönüşüm sürecinin parçası olmaya davet ediyorum.

Değerli Konuklar,

Tüm çalışmalar demokrasi alanında ilerleme kaydeden ülkelerin gelişmiş ülke ligine daha kolay atladıklarını gösteriyor. Yalnızca ekonomide değil, temel hak ve özgürlükler, ifade özgürlüğü, basın özgürlüğü, insan hakları gibi konularda da ilerleme kaydetmek zorundayız. İçerde ve dışarda ülkemize, kurumlarımıza ve demokrasimize güveni artırmak ekonomimizi de güçlendirecektir.
Böyle bir zeminde yatırım ortamının iyileşmesini sağlayabilir, iş insanları olarak çok daha işlerimize, rekabet gücümüze çok daha fazla odaklanabilir, istihdam yaratabiliriz. Yine böyle bir zeminde, ülkemizin 21. yüzyılda küresel rekabeti gücü için elzem olan Avrupa Birliği süreci ve çağa uygun bir gümrük birliği anlaşması güncellenmesi de mümkün olacaktır. Her zaman söylediğimiz gibi, Türkiye hem Avrupa siyasal ve ekonomik sistemi içinde yer alan, hem de bir Avrasya merkez olarak yükselen bir ülke olmayı başardıkça dünyada güçlü bir demokrasi ve ekonomi ve teknoloji ve sosyal kalkınma ülkesi olacaktır. Böyle bir Türkiye hikayesinde, doğal, kültürel, ekonomik potansiyeli ile Bodrum’un katkıları gibi, alacağı payın da çok daha yüksek olacağını biliyoruz.

Konuşmama son verirken, bugün Bodrum’da sizlerle birlikte olmaktan duyduğum memnuniyeti bir kez daha dile getirmek isterim. Sıcak konukseverlikleri için Bodrum SİAD’a ve değerli başkanına tekrar çok teşekkür eder, başarılı bir zirve dilerim.
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